ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Administração 2017/2020

============================================================

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000
CNPJ 22.981.427/0001-50

1

Decreto nº. 170/2020.

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de

cargo comissionado. ”

Francisco Rodrigues de Oliveira, Prefeito do Município de Pacajá, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor.

Considerando o requerimento solicitando exoneração por estar concorrendo ao

cargo político de vereador.

DECRETA:

Art. 1º. EXONERAR a partir de 14 de agosto de 2020 o Senhor JOSÉ DIONIZIO

DO NASCIMENTO JÚNIOR, do cargo Comissionado de ASSESSOR I, lotado

no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pacajá, Pará, 04 de agosto de 2020.

__________________________________

Francisco Rodrigues de Oliveira

Prefeito do Município de Pacajá